现在选取几例分析如下：

- a. 例中的主句是“*discípulus est laetus.*”，定语从句是“*qui hoc fecit*”。从句句首的关系代词 *qui* 与它所修饰的先行词 *discípulus* (主句的主语)在性、数上一致(阳性,单数);关系代词 *qui* 在从句中充当主语,故为主格。

b. 例中的主句是 “Puellae sunt laetae.”，定语从句是 “quas laudatis”。从句句首的关系代词 *quas* 与它的先行词 *puellae* (主句的主语) 在性、数上一致(阴性、复数)，关系代词用 *quas*，这是由于它在从句中作为谓语动词 *laudatis* 的直接宾语，故为宾格。

c. 例中的主句是 “Vos vincetis.”，定语从句是 “qui pro libertate patriae vestrae pugnatis”。从句句首的关系代词 *qui* 与它的先行词 *vos* (主句的主语) 在性、数上一致(阳性、复数)；关系代词之所以用复数主格，是由于它在从句中充当主语；还要注意的是从句的谓语动词用的是复数第二人称 *pugnatis*，这是由于从句的主语 *qui* 所指的是 *vos* (你们)。

f. 例中的主句是 “Puellam vidi”，定语从句是 “cui rosam dedisti”。从句句首的关系代词 *cui* 与它的先行词 *puellam* (在主句中作宾语) 在性、数上一致(阴性、单数)；关系代词之所以用单数与格，是由于它在从句中作为谓语动词 *dedisti* (你给了) 的与格间接宾语。

g. 例中的主语是 “Aegrôtus mórtuus est.”，定语从句 “de quo loquimini” 修饰的是主句的主语 *Aegrôtus*。关系代词 *quo* 与他的先行词 *Aegrôtus* 在性、数上一致(阳性、单数)；它的格是夺格，这是因为它在从句中作为要求夺格的介词 *de*(论, 关于) 的宾语，还要注意介词是放在关系代词前面的。

词 汇

intél-igo, éxi, éctum, ígere, 3. 懂得, 理解
sé-dēo, di, sum, dē're, 2. 坐
ad-sum, fūi, ésse, v. irreg. 在场, 出席
pér-ēo, íi (或 í'ví), ítum, í're, v. irreg. 消失; 死亡
militá'r-is, e 军事的
ús-us, us, m. 使用; 实地应用
réd-ēo, íi, ítum, í're, v. irreg. 回来; 回

去
vesp-er, eris, m. 晚上, 黄昏
vésperi, ad. 傍晚
pár-ens, éntis, m. f. 父; 母
parént-es, um, m. pl. 父母
áb-ēo, íi, (或 í'ví), ítum, í're, v. irreg. 离开, 走掉
coór-ior, tus sum, í'ri, (4) vd. 出现; 兴起

certe, *ad.* 一定, 无疑地
 dé-sero, sérūi, sértum, sérere, 3. 离弃, 抛弃
 pericūl-um, i, *n.* 危险
 súb-eo, ii, itum, i're, *v. irreg.* 往下; 遭受
 nondum, *ad.* 尚未, 还没有
 re-scindo, scidi, scissum, scindere, 3. 切开; 切断
 prōcul, *ad.* 远; 离
 ab-sum, fūi, ē'sse, *v. irreg.* 不在, 缺

席; 离开
 Alp-es, ium, *f. pl.* 阿尔卑斯山脉 (在欧洲)
 tráns-ēo, ii, itum, i're, *v. irreg.* 越; 过; 渡过
 Carthā'g-o, inis, *f.* 迦太基城 (在北非)
 súbito, *ad.* 忽然; 立即
 natū'r-a, ae, *f.* 自然, 大自然
 sēmel, *ad.* 一次, 一度
 praetér-ēo, ii (或 i'vi), itum, i're, *v. irreg.* 经过

课 文

1. Loqui possum. 2. Ego volo scribere, tu vis legere, frater tuus vult ludere. 3. Videre non potest. 4. Scribere non potuit. 5. Legere non potuimus. 6. Patriam defendere vultis. 7. Pueri nolunt legere ea, quae¹ intelligere non possunt. 8. ²Tu ambulare mavis quam domi sedere. 9. Oro te ut mecum ambulare velles. 10. ²Sorores saltare malunt quam ambulare. 11. Aderant eo die multi, quorum nomina³ audivi. 12. ⁴Hoc bello multi et fortissimi milites peruerunt. 13. Pueri, quos laudamus, sunt laeti. 14. Dux, qui magnum in re militari usum habet, non terribitur. 15. Roma⁵ epistulas hodie mane accepit. 16. Caesar Romam⁶ redibit. 17. Nuntius, qui missus erat ab eis, captus est. 18. Libros, de quibus locuti estis, vidimus. 19. Ego vesperi ambulare vobiscum nolo; domi manere malo. 20. Cur mecum ambulare non vultis? Ego et frater meus vesperi cum parentibus nostris ambulare malumus. 21. Libertatem, quam a patribus accepimus, defendemus. 22. Liber, quem scripsisti, ab amicis meis laudatur. 23. Eorum, quibus arma dedistis, multi fugerunt. 24. Cum hoc audivisset, abire nolbat. 25. Ego abeo, tu ex itinere redis. 26. Pro patria, quam amatis, pugnabitis. 27. Tempestas, quae coorta est, naves nostras impedit. 28. Non possum non iuvare parentes meos. Certe debeo eos iuvare. 29. Cum omnes abissent, ad ami-